1

证券代码：688372          证券简称：伟测科技        公告编号：2025-004

上海伟测半导体科技股份有限公司

关于2025年度日常关联交易预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 上海伟测半导体科技股份有限公司（以下简称“公司”）因经营发展需

要，预计2025年度与普冉半导体（上海）股份有限公司（以下简称“普冉股份”）

发生日常关联交易总金额不超过3,600万元。

 本次关联交易为日常关联交易，属于正常生产经营业务的范畴，以市场

价格为定价依据，遵循平等自愿原则，交易风险可控，不存在损害公司及股东利

益的情况。本次日常关联交易不会影响公司的独立性，公司不会因上述交易而对

关联方形成较大的依赖。

 本次日常关联交易预计事项无需提交股东大会审议。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

公司第二届董事会独立董事专门会议第三次会议审议通过了《关于 2025 年

度日常关联交易预计的议案》，独立董事认为：公司本次日常关联交易预计，对

公司及子公司的生产经营有积极的影响，属于公司正常经营行为，公司与关联方

按照市场交易原则公平、公开、公正、合理地协商交易价格。上述日常关联交易

不存在损害公司及股东利益特别是中小股东利益的情形，不会影响公司的独立

性，公司主营业务不会因此类交易而对关联方形成依赖。综上，独立董事一致同

 2

意本事项，并同意将该议案提交董事会审议。

公司于 2025年 2月 18 日召开第二届董事会第十三次会议和第二届监事会第

十三次会议分别审议通过了《关于 2025 年度日常关联交易预计的议案》，关联董

事陈凯回避表决。本议案无需提交股东大会审议。

（二）2025 年度日常关联交易预计金额和类别

公司预计 2025 年度与普冉股份发生日常关联交易金额情况如下：

关联交易

类别

关联

人

2025 年

度预计

金额（万

元）

占同类业务

比例

本年年初

日至 2025

年 2 月 13

日已发生

的金额

（万元）

2024 年

度实际

发生金

额（万

元）

占同类业务

比例

本次预计金额与

上年同期实际发

生金额差异较大

的原因

向关联人

提供劳务

普 冉

股份
3,600 4.89% 305.93 4,481.24 6.08%

基于实际业务所

需进行的预计

合计 3,600 4.89% 305.93 4,481.24 6.08% —

注 1：2025 年度预计金额占同类业务比例、2024 年度实际发生额占同类业务比例的基

数均为 2023 年度经审计同类业务的发生额；

注 2：2024 年度实际发生金额、本年年初至 2025 年 2 月 13 日与关联人累计已发生的交

易金额均未经审计；

注 3：若上述数据出现尾数不一致的情况，为四舍五入原因。

（三）前次 2024 年度日常关联交易的预计和执行情况

公司第二届董事会第四次会议及 2023 年年度股东大会审议通过《关于 2023

年度日常关联交易执行及 2024 年度新增日常关联交易预计的议案》，对公司 2024

年度与关联方的日常交易情况进行了预计，相关日常关联交易预计和执行情况详

见下表：

关联交易

类别
关联人

2024 年度预计

金额（万元）

2024 年实际发

生金额（万元）

预计金额与实际发生金额差异较大

的原因

向关联人

提供劳务
普冉股份 8,000.00 4,481.24

基于双方业务发展，并结合实际产

能供给和下游市场需求情况

合计 8,000.00 4,481.24 —

注 1：以上数据未经审计。

二、关联人基本情况和关联关系

 3

（一）关联人的基本情况

公司名称 普冉半导体（上海）股份有限公司

公司类型 股份有限公司（上市、外商投资企业投资）

法定代表人 王楠

注册资本 105,609,735 元人民币

成立日期 2016 年 1 月 4 日

住所及主要办公地点
中国（上海）自由贸易试验区申江路 5005 弄 1 号 9 层整层（实际

楼层 8 楼）

主营业务

半导体、集成电路及相关产品的开发、设计、销售，网络科技、计

算机技术领域内的技术开发、技术咨询、技术服务、技术转让，从

事货物及技术的进出口业务。【依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动】

实际控制人 王楠

2024年三季度主要财

务数据（万元）（未

经审计）

项目 2024年 9月 30日/2024年三季度

总资产 249,152.73

净资产 215,777.63

营业收入 136,647.76

归属于母公司所有者的净利润 22,475.04

（二）与公司的关联关系：

公司董事陈凯担任普冉股份的董事，符合《上海证券交易所科创板股票上市

规则》（2024 年 4 月修订）第 15.1 条第（十五）款对上市公司关联人的认定。

（三）履约能力分析：普冉股份为依法存续且经营正常的公司，具有良好的

履约能力。

三、日常关联交易主要内容

（一）关联交易主要内容

公司对 2025 年度预计的日常关联交易主要为向关联人提供劳务。公司与上

述关联方所进行的关联交易均系公司基于日常生产经营需要而发生的日常经营

行为，交易以自愿、平等、互惠互利、公允的原则进行，与上述关联方发生的关

联交易的定价遵循公平、公正、等价、有偿等市场原则。

（二）关联交易协议签署情况

2024 年 5 月，公司与普冉股份签署了《测试服务合同》，就公司为普冉股份

提供集成电路测试相关业务的服务内容、交货、付款、验收等事项进行了约定，

 4

协议有效期至 2027 年 5 月 12 日，若届时双方未订立新合同，则该合同继续有效。

2022 年 6 月，全资子公司南京伟测半导体科技有限公司（以下简称“南京

伟测”）与普冉股份签署了《测试服务合同》，就南京伟测为普冉股份提供晶圆测

试、芯片成品测试过程中的服务内容、交货、付款、验收等事项进行了约定，协

议有效期至 2025 年 6 月 9 日，若届时双方未订立新合同，则该合同继续有效。

除已签署合同外，公司将在上述预计的范围内，按照业务实际开展情况与相

关关联方签署具体的关联交易协议或执行具体的业务订单。

四、日常关联交易目的和对上市公司的影响

公司与上述关联人发生交易是正常的商业交易行为，为正常的生产经营所

需。公司与上述关联人均为独立法人，独立经营，在资产、财务、人员等方面均

相互独立，交易价格依据市场公允价格合理确定。公司与上述关联人的交易行为

能够充分利用双方的产业优势，降低生产经营成本。公司关于关联交易的决策程

序符合有关法律法规及《公司章程》等有关规定，不存在损害公司及股东特别是

中小股东利益的情形。

五、保荐机构核查意见

经核查，保荐机构平安证券股份有限公司（以下简称“保荐机构”）认为：

伟测科技 2025 年度日常关联交易预计事项符合公司发展正常经营活动需

要，未损害公司及公司股东特别是中小股东的利益；履行了必要的程序，符合《证

券发行上市保荐业务管理办法》《上海证券交易所科创板股票上市规则》及《上

海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第 1 号——规范运作》等文件的要求

和《公司章程》的规定。

保荐机构对伟测科技 2025 年度日常关联交易预计额度的事项无异议。

特此公告。

上海伟测半导体科技股份有限公司

董事会

 5

2025 年 2 月 19 日